riesgo. Cada uno de estos departamentos representan escenarros críticos donde la ¡nlersecc¡ón 

de amenazas naturales, fragilidad institucional y desigualdades estructurales demanda una 

intervención prioritaria: dirig¡da a una cobertura mlnima de mil ochocientos (1.800) líderes 

sociales. 

La necesldad ¡dent¡ficada obedece al cumplim¡ento de la Ley 1523 de 2012,la cual adopta la 

Un¡dad Nacional para la Gest¡ón del Riesgo de Desastres, para coordinar y dirigir la 

implementación de polfticas y estrateg¡as para la geslión del riesgo, ya que, esta misión implica